REQUERIMENTO Nº         , DE 2018
(Do Sr. Herculano Passos)

         Requer a realização de
Audiência Pública Conjunta, a fim
de debater o Plano Nacional de
Gestão do Patrimônio Mundial no
Brasil, como Política de Estado
indispensável para o
desenvolvimento do turismo cultural
e natural do País.

          Senhor Presidente,

          Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta Comissão

permanente, proposta para realização de audiência pública conjunta com a Comissão

de Cultura, a fim de debater o Plano de Gestão do Patrimônio Mundial no Brasil,

como Política de Estado indispensável para o desenvolvimento do turismo

cultural e natural do País.

Convidados:

- Ministro da Cultura;

- Ministro do Turismo;

- Ministro do Meio Ambiente;

- Ministro das Cidades;

- Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional (Iphan); e

- Presidente da Organização Brasileira das Cidades Patrimônio Histórico (OCBPM) /

Consultor da Confederação Nacional de Municípios (CNM).

Sala da Comissão, em            de               de 2018.

HERCULANO PASSOS

Deputado Federal
MDB-SP